公司也不存在对其违规担保等侵害公司利益行为的情况。

三、业绩承诺及利润完成情况

1、业绩承诺

新华化工、兴创源投资、新昊投资等 3 名交易对方与上市公司签署的《业

绩承诺补偿协议》，盈利补偿期内交易对方对于目标公司的业绩承诺为 2016 年

18,700万元、2017年为 24,000 万元、2018年为 24,800万元，累计承诺净利润

为 67,500 万元。盈利补偿期间累计实现的扣除非经常性损益后的净利润数低于

累计承诺净利润数，则交易对方承诺以股份或者现金的方式补偿上市公司。

2、利润完成情况

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《广东天际电器股份有限

公司重大资产重组业绩承诺实现情况说明的审核报告》（大华核字[2018]001573

号），新泰材料业绩实现情况如下：

   （单位：万元）

项目 两年累计数 2017 年度 2016 年度

1、承诺扣除非经常性损益后的净利润金额 42,700.00  24,000.00 18,700.00

2、实现净利润金额（未计提超额奖励） 45,033.03  15,901.76 29,131.27

   其中：非经常性损益金额 571.44  534.58 36.86

3、扣除非经常性损益后的净利润金额 44,461.59  15,367.18 29,094.41

4、超额完成金额 1,761.59  -8,632.82 10,394.41

5、超额完成实现率 4.13% -35.97% 55.59%

新泰材料 2016年、2017年累计实际实现的净利润超过了收购时原股东所作

的业绩承诺。根据上述承诺人出具的《股份锁定承诺》，至 2018年 12月 21日股

份锁定期已满 24 个月，新华化工、兴创源投资、新昊投资持有公司的部分限售

股份（占其持有公司股份数量的 35%）符合解除限售的条件。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为2018年12月24日。

2、本次解除限售股份的数量为62,315,748股，占公司总股本的13.7812%；

本次实际可上市流通数量62,315,748股，占公司总股本的13.7812%。

3、本次申请解除股份限售的股东为三名法人股东，分别为常熟市新华化工

有限公司、深圳市兴创源投资有限公司、常熟市新昊投资有限公司。

4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序

号
股东

所持限售股

份总数

本次解除

限售数量

本次可上

市流通股

份数量

占其持

有公司

股份总

数比例

解除限

售股份

占总股

本比例

质押股份

数量（股）

1
新华

化工
   78,809,838   31,344,822   31,344,822  35.00% 6.93% 68,798,800

2
兴创源

投资
   47,003,879   18,694,724   18,694,724  35.00% 4.13% 45,000,000

3
新昊

投资
   30,865,881   12,276,202   12,276,202  35.00% 2.71% 16,162,400

合   计   156,679,598   62,315,748   62,315,748   13.78% 129,961,200

五、股本结构变动情况表

股份性质 本次限售股份流通前 本次限售股份流通后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通股 326,392,363  72.18% 264,076,615 58.40%

高管锁定股 0.00 -- 0.00 --

首发后限售股 190,814,586  42.20% 128,498,838 28.42%

首发前限售股 135,577,777  29.98% 135,577,777 29.98%

二、无限售条件流通 125,787,620  27.82% 188,103,368 41.60%

三、总股本 452,179,983  100.00% 452,179,983 100.00%

六、备查文件

1.限售股份上市流通申请书；

2.限售股份上市流通申请表；

3.股份结构表和限售股份明细表；

4.深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

   2018年 12月 18日